Publicado no D.O.E. de:

13/05/2024

Seção III - página:

167

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 026/27/2023   – PROCESSO Nº 136.00101916/2023–63

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da Escola Técnica Estadual Padre Carlos Leôncio da Silva, designado nos

termos do Despacho 70/2024 – URH, para responder pelo Processo Seletivo

Simplificado, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR

EPITÁCIO SANTIAGO Nº 199

BAIRRO: CENTRO – CEP: 12600–530 – CIDADE: LORENA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5104 – Suporte em Informática(Informática)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ PEDRO HENRIQUE MANHEZ NOGUEIRA OKIDO / 281468886 / 36752518882 /

21

4/ MATHEUS MORENO DO PRADO LEAL CAMILO / 400318180 / 41286811805 /

6,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos:

tema 1. ciclo de vida do serviço.

tema 2. noções de operação de serviço: gerenciamento de incidentes; gerenciamento de

eventos; cumprimento de requisição.

tema 3. fundamentos de melhoria de serviço continuada: o ciclo plan do check act

(pdca).

Duração máxima da aula: 10 minutos

Data: 22/05/2024

Horário: 09h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/2011590663/07507141586/Não atender aos requisitos de titulação ;

2/132611879/09001733867/Não atender aos requisitos de titulação ;

5/23.452.146–6/13843462879/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição ;

LORENA, 10/05/2024

____________________________________________

Diego de Magalhães Barreto

Diretor de Escola Técnica